О внесении дополнений в постановление акимата Туркестанской области от 21
февраля 2023 года № 31 "Об утверждении Положения о государственном
учреждении "Управление по контролю Туркестанской области"

Утративший силу
Постановление акимата Туркестанской области от 22 июля 2024 года № 148.
Утратило силу постановлением акимата Туркестанской области от 14 мая 2025
года № 90
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
14.05.2025 № 90 (вводится в действие со дня его первого официального
опубликования).
      Акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Туркестанской области от 21 февраля постановление
2023 года № 31 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "
Управление по контролю Туркестанской области" следующие дополнения:
      в Положении о государственном учреждении "Управление по контролю
Туркестанской области", утвержденном указанным постановлением:
      :пункт 16
      дополнить подпунктами 11-1), 11-2), 11-3) следующего содержания:
      "11-1) осуществляет контроль за заключением работодателем договора
обязательного страхования работника от несчастных случаев при исполнении им
трудовых (служебных) обязанностей";
      11-2) осуществляет контроль за исполнением работодателем обязательств,
предусмотренных статьей 122 настоящего Трудового Кодекса Республики
Казахстан";
      11-3) регистрирует и ведет учет несчастных случаев, связанных с трудовой
деятельностью, в порядке, определенном уполномоченным государственным
органом по труду;".
      2. Государственному учреждению "Управление по контролю Туркестанской
области" в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан:
      1) в течении пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направить его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
филиал Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан по
Туркестанской области для официального опубликования и включения в

Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) после официального опубликования настоящего постановления обеспечить
его размещение на интернет - ресурсе акимата Туркестанской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким области Д. Сатыбалды

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан